אמנם על הגניזה שנמצאה בשנת 1917, והכילה כתבים רבים מאת הבעש"ט ותלמידיו, נמסרו בעיתונות ידיעות שונות, ולא תמיד היו המקורות השונים הולמים זה את זה. הימים ימי סוף מלחמת העולם השנייה והידיעות לא היו מהימנות ומדוייקות ביותר.

מסיכום הידיעות עולים הפרטים הבאים: בשנת תקצ"ח (1838) נאסר רבי ישראל מריזין בעקבות הלשנה והוחזק בכלא קייב עד שנת ת"ר (1840), שנה שבה ברח ממאסרו. בזמן המעצר נלקחו כל ספריו וכן כתבייד שהיו בביתו לבדיקה והושמו בארכיון הממשלה. משנמלט רבי ישראל מן הכלא, הועבר החומר הזה לארכיון הממשלתי בחרסון. והנה משנבעו פרצות בשמירה על ארכיוני הממשלה, עקב המהפכה, נתפזר חומר רב ויצא לרשות הרבים. כך נמכרו כתבייד למספר סוחרים.

לאחר שפנה אליו אברהם שברון בהביאו תוצאה של בדיקה כימית של הקלף, שעליו נכתבו הכתבים, וזו הוכיחה כתיבה מאוחרת, ענה ר' יחזקאל פייגין, מזכיר הרבי, במכתב. במכתב זה מציין פייגין את תכולת הכתבים, וחשוב לענייננו לציין, כי הזכיר 'מערכת גליונות של דברי תורה הכתובים מכ"ק (כבוד קדושתו) של ר' אדם בעש"ט בראפשיטץ לכ"ק הבעש"ט נ"י (– –) וסוף זמן כתבם בשנת תצ"ב (1732)' (שברון תרפ"א: 10).

פייגין מוסיף:

'אין גם ספק אשר כל הכתבים, מכתבים וגליונות, אינם כתב יד קדשם של הוד כ"ק מוריננו ורבותינו זצוקללה"ה (זכר צדיק וקדוש לברכה לחיי העולם הבא) נבג"מ (נשמתם בגנזי מרום) זי"ע (זכותו יגן עלינו), אשר אליהם מתייחס התוכן האמור במכתבים (– –) אשר מבין כולם נראה כי כל הכתבים האלה הבאים מהגניזה אינם אלא העתקות, כתב יד מעתיק בלבד'.

ראה על כך במפורט אצל ג' נגאל תשל"ב: ק"נ-קנ"ט, ובייחוד עמ' קנ"ז-קנ"ט. איזכורי אחיה השילוני במקורות מעלים, כי הוא הדרין את הבעש"ט בסדרי המתקת דינים בדבקות באמצעות סיפורי מעשיות ובייחוד הורה לו כיצד להתמיד בדבקות גם בהיותו מעורה בחיי המעשה. ולעניין תאריך ההתגלות הראשון של אחיה לבעש"ט (י"ח באלול תפ"ד - 1724) ראה המכתב אצל ביחאווסקי, א"ח, גנזי נסתרות, ירושלים, תרפ"ד, עמ' ט', סי' כ"ח, ואף אם פרט זה פיקטיבי, הרי בחקר תרמיות עסקינן.
- 14 וראה את משל המלך המתחפש: 'חכמים מכירים אותו בתנועותיו אבל אותם שאינם חכמים כל כך מכירים המלך במקום שיש שם שמירה יתירה וגדולה (מקום ההסתר) שם הוא המלך', בצוואת הריב"ש, ירושלים, תש"ח, ט"ו.